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Los aranceles incluyen IVA del 13%, excepto los servicios de enseñanza, si éste valor es 
cambiado por el Gobierno, los aranceles se modificarán (incluyendo los de servicios de 
enseñanza)

ARANCELES AÑO ACADÉMICO 2025

DOCTORADO EN CIRUGÍA DENTAL      1º a 3º año

DOCTORADO EN CIRUGÍA DENTAL      4º a 7º año

DOCTORADO EN MEDICINA                   1º a 3º año

DOCTORADO EN MEDICINA                   4º a 7º año

LICENCIATURA EN ENFERMERIA                                                              

LICENCIATURA EN FISIOTERAPIA                                                              

LICENCIATURA EN LABORATORIO CLÍNICO                                             

LICENCIATURA EN NUTRICIÓN                                                       

LICENCIATURA EN NUTRICIÓN  10o.ciclo. (Incluye Guía Digital de 
proceso de grado)                                                      

LICENCIATURA EN SALUD Y MEDIO AMBIENTE 1o a 4o año

LICENCIATURA EN SALUD Y MEDIO AMBIENTE 5o. año.

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

LICENCIATURA EN DISEÑO GRÁFICO MULTIMEDIA 1o.a 4o. año

LICENCIATURA EN DISEÑO GRÁFICO MULTIMEDIA 5o. Año

LICENCIATURA EN CIENCIAS DEL DEPORTE, ACTIV. FÍSICA Y 
RECREACIÓN 1o.a 9o.ciclo

LICENCIATURA EN CIENCIAS DEL DEPORTE, ACTIV. FÍSICA Y 
RECREACIÓN 10o.ciclo  (Incluye Guía Digital de proceso de 
grado)                   
 

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN DIGITAL MULTIMEDIA 1o.a 4o. 
Año

LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN DIGITAL MULTIMEDIA 5o. Año

LICENCIATURA EN MARKETING E INNOVACION DIGITAL 1o.a 4o. 
Año

LICENCIATURA EN MARKETING E INNOVACION DIGITAL 5o. Año

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN  ESTRATÉGICA EN SALUD ciclo 
1 y ciclo 2 

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN  ESTRATÉGICA EN SALUD 
ciclo 3 Y 4

 $ 200,00 	  $ 200,00 

 $ 200,00 	  $ 235,00 

 $ 200,00 	  $ 195,00 

 $ 200,00 	  $ 215,00 

 $ 170,00 	  $ 121,00 

 $ 170,00 	  $ 140,00 

 $ 170,00 	  $ 165,00 

 $ 170,00 	  $ 140,00 

 $ 170,00 	  $ 170,00
 

 $ 170,00 	  $ 135,00 

$ 170,00	  $ 160,00  

$ 170,00 	  $ 125,00  

$ 170,00 	  $ 135,00

 $ 170,00 	  $ 175,00 

 $ 170,00 	  $ 92,00

$170.00 	  $160.00

 $170.00 	  $125.00 

$170.00 	  $160.00

$160.00 	  $125.00

$160.00 	  $160.00

$170.00 	  $175.00

$170.00	  $215.00

CARRERA MATRÍCULA 
POR CICLO

CUOTA
EDUCATIVA
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Prácticas Clínicas u Hospitalarias (General y Psiquiátrico), para Doctorado en 
Medicina $ 20.00 mensuales, según el Centro de Práctica (**)		

Prácticas Clínicas u Hospitalarias, para Doctorado en Cirugía Dental $ 10.00 , según 
el Centro de Práctica (**)		

Prácticas Clínicas u Hospitalarias, para Carreras de Licenciaturas de  $ 5.00 a $ 10.00 
mensuales, según el Centro de Práctica  (**)		

Para la Carrera en Licenciatura en Enfermeria  el valor de Practicas Hospitalarias 
por Ciclo es de $25.00 y la Practica de Salud Mental es de $25.00
		
( ** ) Notas: el valor de las prácticas clínicas u hospitalarias de todas las carreras, es 
mensual y puede variar segùn lo disponga el Centro de Práctica).  (De acuerdo a la 
asignatura,  los estudiantes pueden hacer prácticas en los Hosp. o Centros de Salud, 
es decir no necesariamente requerirán estar cursando un año de área hospitalaria)

CAMBIO DE CARRERA DE ASPIRANTE

CAMBIO DE CARRERA DE ESTUDIANTE

INSCRIPCIÓN DE ASIGNATURA O DE PROCESO DE GRADO 
(después de la fecha señalada c/u)

RETIRO DE ASIGNATURA O DE PROCESO DE GRADO (después de 
la fecha señalada c/u)

SIN COSTO 

$20.00 

 $5.00 

 $3.00

INSCRIPCIONES Y RETIROS - CAMBIO DE CARRERA 

DERECHO DE EXAMEN POR CICLO                       	
EXAMEN COMPLEMENTARIO
EXAMEN DE SUFICIENCIA (para todas las carreras de Pregrado, 
previa autorización de la Junta  Directiva de Facultad)
EXAMEN DIFERIDO
EXAMEN PRIVADO : CARRERA DE DOCTORADO EN  MEDICINA
EXAMEN PRIVADO COMPLEMENTARIO: CARRERA DE DOCTORADO 
EN  MEDICINA
EXAMEN PRIVADO : CARRERA DE DOCT.EN CIRUGÍA DENTAL Y 
LABORAT.CLÍNICO.
REPOSICION DE EXAMEN PRIVADO TEÓRICO ( DOCT. CIRUGÍA 
DENTAL)
REPOSICION DE EXAMEN PRIVADO PRÁCTICO (  LAB.CLÍNICO)
REPOSICION DE EXAMEN PRIVADO TEÓRICO ( LAB.CLÍNICO)
REVISIÓN DE EXAMEN

 $50.00 
 $30.00 

 $35.00  

 $30.00  
 $145.00 

 $115.00 

 $105.00 

 $100.00 

 $60.00 

 $60.00 

 $10.00 

EXÁMENES
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INGRESO POR EQUIVALENCIA PARA CARRERAS DE 
DOCTORADO incluye estudio y materias equivalentes
	
INGRESO POR EQUIVALENCIA PARA CARRERAS 
DE LICENCIATURA incluye estudio y materias 
equivalentes

 $150.00 

 $120.00 

INGRESO POR EQUIVALENCIA

BOLETA DE NOTAS (del último ciclo finalizado del estudiante)

REPOSICIÓN DE BOLETA DE NOTAS

CARTA DE EGRESADO	

REPOSICIÓN DE CARTA DE EGRESADO	

CARTA DE RECOMENDACIÓN ACADÉMICA	

CARTA DE RECOMENDACIÓN ACADÉMICA en Inglés	

CERTIFICACION DE CARATULA DE TESIS 	

CERTIFICACIÓN COMPLETA DE PROGRAMAS DE ESTUDIO  DE 
DOCTORADO	

CERTIFICACIÓN COMPLETA DE PROGRAMAS DE ESTUDIO  DE 
DOCTORADO EN IDIOMA INGLES	

CERTIFICACIÓN COMPLETA DE PROGRAMAS DE ESTUDIO  DE 
LICENCIATURA	

CERTIFICACIÓN COMPLETA DE PROGRAMAS DE ESTUDIO  DE 
LICENCIATURA EN INGLÉS 	

CERTIFICACIÓN DE CONDUCTA	

CERTIFICACIÓN DE CURSO (De Español,  Inglés o de Informática) 
CADA UNO

CERTIFICACIÓN DE HORAS PRÁCTICAS 	

CERTIFICACIÓN DE HORAS PRÁCTICAS . En Inglés.	

CERTIFICACIÓN DE INSTITUCIÓN.  No incluye valor de traducción a 
otro idioma	

CERTIFICACIÓN DE INSTITUCIÓN. En Inglés.	

CERTIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR Y CARGA ACADÉMICA U 
HORARIA( organización del pensum y malla curricular)                      	

CERTIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR Y CARGA
ACADÉMICA U HORARIA( organización del pensum y malla 
curricular)  EN IDIOMA INGLES                 	

CERTIFICACIÓN DE NOTAS PARCIALES POR CADA CICLO

Sin costo   

$10.00 

Sin costo   

$40.00 

$25.00 

$30.00 

$30.00 

 $450,00 

$575.00 

$400.00 

$500.00 

$20.00 

$10.00 

$130.00 

$160.00 

$320.00 

$360.00 

$130.00 

$160.00 

$20.00 

CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS
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CERTIFICACIÓN DE NOTAS PARCIALES POR CADA CICLO   
en Inglés	

CERTIFICACION DE RESUMEN DE INVESTIGACIÓN  	

CERTIFICACIÓN DE TÍTULO	

CERTIFICACIÓN EN INGLÉS  DEL TÍTULO 	

CERTIFICACIÓN GLOBAL DE NOTAS EN CALIDAD DE 
EGRESADO

$25.00 

$45.00 

$80.00 

$110.00 

$130.00

CERTIFICACIÓN GLOBAL DE NOTAS EN CALIDAD DE EGRESADO 
EN INGLÉS	

CERTIFICACIÓN DE PROGRAMA DE ESTUDIO cada uno	

CERTIFICACIÓN DE PROGRAMA DE ESTUDIO en Inglés, cada uno

CERTIFICACIÓN DE PROMEDIO GENERAL DE ESTUDIOS DE 
PREGRADO

CERTIFICACIÓN DE PROMEDIO GENERAL DE ESTUDIOS DE 
PREGRADO en Inglés	

CERTIFICACIÓN DEL PUESTO DE PROMOCION AL FINALIZAR 
PREGRADO

CERTIFICACIÓN DEL PUESTO DE PROMOCION AL FINALIZAR 
PREGRADO en Inglés	

CONSTANCIA DE DOCUMENTO (Copia oficial certificada de 
notas)	

CONSTANCIA DE DOCUMENTO (Copia oficial certificada de 
información de año social)

CONSTANCIA DE DOCUMENTO (Copia oficial  Traducida a Inglés)  
AUTENTICADA

CONSTANCIA DE VERIFICACIÓN PARA EXALUMNOS QUE APLICAN 
A TRABAJOS EN EL EXTRANJERO SOBRE EL TÍTULO OTORGADO	

CONSTANCIA DE DOCUMENTO (Copia oficial  Traducida a Inglés)  
AUTENTICADA

CONSTANCIA DE VERIFICACIÓN PARA EXALUMNOS QUE APLICAN 
A TRABAJOS EN EL EXTRANJERO SOBRE EL TÍTULO OTORGADO	

CONSTANCIA DE VERIFICACIÓN PARA EXALUMNOS QUE APLICAN 
A TRABAJOS EN EL EXTRANJERO SOBRE EL TÍTULO OTORGADO 
(EN INGLES)

CONSTANCIA (Varias,  cada una)

CONSTANCIA  Traducida a Inglés

CONSTANCIA AUTENTICADA

CONSTANCIA AUTENTICADA  Traducida a Inglés	

CONSTANCIA DE CONDUCTA	

CERTIFICACIÓN DE CONSTANCIA DE CONDUCTA	

MALLA CURRICULAR SELLADA POR ADMINISTRACIÓN 
ACADÉMICA	

 $175.00 

 $20.00 

 $30.00 

 $30.00 

 $40.00 

$50.00 

 $60.00

 $25.00 

 $25.00 

$40.00

$25.00

$25,00 

$40,00 

$40,00

$10,00 

$18.00 

$20.00 

$30.00 

$15.00 

$20.00 

$20.00 
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APERTURA EXPEDIENTE DE EGRESO 

CARNET

CASILLERO (LOCKER) ARRENDAMIENTO  (por ciclo, opcional)

ENVIO DE DOCUMENTOS AL EXTRANJERO De acuerdo al peso de 
documentos y cobro de Empresa Mensajera   	

GRADUACIÓN DE CURSOS (Inglés, Español o Informática) c/uno.

GRADUACIÓN EXTRAORDINARIA previa autorización por el CSU

INSCRIPCION AL PROCESO DE ADMISIÓN

RECARGO DE CUOTA EDUCATIVA POR PAGO EXTEMPORÁNEO
(carreras en doctorados de 4o a 7o año)

RECARGO DE CUOTA EDUCATIVA POR PAGO EXTEMPORÁNEO (no 
incluyen carreras en doctorados de 4o a 7o año)

REPOSICIÓN DE TÍTULO

TALONARIO por ciclo

TALONARIO DISPONIBLE EN EXPEDIENTE ACADÉMICO

OTROS 

$135.00

$4.00 

$20.00

 

$10.00 

$450.00 

$50.00 

$18.00 

$13.00 

$140.00 

$8.00 

SIN COSTO  

No. DE ESTUDIANTE

1

2

3 ó más

VALOR A CANCELAR 
CADA ESTUDIANTE

  $1,650.00 

  $1,250.00 

  $1,050.00 

ARANCELES A CANCELAR PARA ROTACIÓN DEL ÁREA
HOSPITALARIA CARRERA: DOCTORADO EN MEDICINA

 POR CADA ROTACIÓN DEL ÁREA HOSPITALARIA, EN CARÁCTER  EXTRAORDINARIA 
CADA  ESTUDIANTE DEBERÁ CANCELAR HASTA TRES VECES EL VALOR DE LO QUE  
LE CORRESPONDE PAGAR NORMAMENTE  (El referido  valor, podrá aproximarse al 
entero superior)

PROGRAMA DE ASIGNATURA SELLADO 	

PROGRAMA DE ASIGNATURA SELLADO Y 
TRADUCIDO A INGLÉS 

RÉCORD DE NOTA

REPOSICION DE DIPLOMA DE CURSO O 
DIPLOMADO

DECLARACION DE ESTUDIOS PARA 
ESPECIALIZACION EN EL EXTRANJERO

 $8.00 

 $14.00 

 $20.00

 $20,00 

 $150,00
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No. DE ESTUDIANTE

1

2

3 ó más

VALOR A CANCELAR 
CADA ESTUDIANTE

  $1,650.00 

  $1,250.00 

  $850,00 

ARANCELES A CANCELAR PARA CURSAR ASIGNATURA 
DE ÁREA BASICA. Hasta de 5UV.

ASIGNATURAS EN CARÁCTER EXTRAORDINARIO IMPARTIDAS EN EL CICLO I ó II: 
Hasta 3 Veces el valor de lo que le corresponde en ciclo (I ó II)

ARANCELES TRABAJO DE GRADO  Y GASTOS DE GRADUACIÓN
 (todas las carreras, excepto Licenciatura en Nutrición, Licenciatura  en Diseño Gráfico 

Multimedia, Licenciatura en Ciencias del Deportes y Recreación,  Licenciatura en 
Comunicación Digital Multimedia y  Licenciatura en Marketing e Innovación Digital

ARANCELES DE GRADUACIÓN: Es deber del estudiante de último año de la carrera, solicitarlos 
en la Administración General y Financiera.

1. APERTURA EXPEDIENTE DE EGRESO                                   

2. INDUCCIÓN AL SEMINARIO DE PROCESO DE GRADO  (Incluye 
Guía Digital)

3a. PROCESO DE GRADO EN 8 CUOTAS DE  $ 176.00 Valor para 
cada  estudiante cuando integre un grupo de trabajo de cuatro 
o cinco estudiantes . 

3b. ASESORÍA DE TRABAJO DE GRADO EN 8 CUOTAS DE  $ 236.00  
Valor para cada estudiante cuando integre un grupo de trabajo 
de dos a tres estudiantes   

 3c. ASESORÍA DE TRABAJO DE GRADO EN 8 CUOTAS DE  $ 
416.00  Valor para un  estudiante cuando haga su trabajo en 
forma individual    

4. REPOSICIÓN DE FASE O ETAPA 

5. RECARGO DE CUOTA POR PAGO EXTEMPORÁNEO                      

6. GASTOS DE GRADUACIÓN con Acto.                                                               

7. REPOSICIÓN POR EXTRAVÍO DE TOGA                  

$135.00 

$110.00 

$1,408.00 

 $1,888.00  

$3,328.00 

$185.00 

$13.00 

$350.00 

$100.00 
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ARANCELES TRABAJO DE GRADO Y GASTOS DE GRADUACIÓN:
Licenciatura en Nutrición

ARANCELES DE GRADUACIÓN: Es deber del estudiante de último año de la carrera, solicitarlos 
en la Administración General y Financiera.

1. APERTURA EXPEDIENTE DE EGRESO                                   	

2. ASESORÍA DE TRABAJO DE GRADO EN 3 CUOTAS DE  $ 165.00 
Valor para cada  estudiante cuando integre un grupo de 
trabajo mínimo 4  máximo 5 estudiantes

2.b PROCESO DE GRADO EN 3 CUOTAS DE  $ 171.00  Valor para 
cada estudiante cuando integre un grupo de trabajo de dos a 
tres estudiantes   		

3. REPOSICIÓN DE FASE O ETAPA	

4. RECARGO DE CUOTA POR PAGO EXTEMPORÁNEO                      

5. GASTOS DE GRADUACIÓN con Acto.                                                               

6. REPOSICIÓN POR EXTRAVÍO DE TOGA                  	

 $135.00 

 $495.00

$ 513,00 

 $185.00 

 $13.00 

 $325.00 

 $100.00 

ARANCELES TRABAJO DE GRADO Y GASTOS DE GRADUACIÓN:
 Licenciatura en Ciencias del  Deporte y Recreación

ARANCELES DE GRADUACIÓN: Es deber del estudiante de último año de la carrera, solicitarlos 
en la Administración General y Financiera.

1. APERTURA EXPEDIENTE DE EGRESO                                   	

2. ASESORÍA DE TRABAJO DE GRADO EN 3 CUOTAS DE  $ 160.00 
Valor para cada  estudiante cuando integre un grupo de 
trabajo mínimo 4  máximo 5 estudiantes

2.b PROCESO DE GRADO EN 3 CUOTAS DE  $ 166.00  Valor para 
cada estudiante cuando integre un grupo de trabajo de dos a 
tres estudiantes   	 	

3. REPOSICIÓN DE FASE O ETAPA	

4. RECARGO DE CUOTA POR PAGO EXTEMPORÁNEO                      

5. GASTOS DE GRADUACIÓN con Acto.                                                               

6. REPOSICIÓN POR EXTRAVÍO DE TOGA                  	

 $135.00 

 $480.00 

 $498,00

 $185.00 

 $13.00 

 $350.00 

 $100.00 
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SERVICIOS EN BIBLIOTECA Y LABORATORIO DE INFORMÁTICA 

CURSOS LIBRES DE INFORMÁTICA (Son opcionales, su valor se dará a conocer a través de 
la cartelera de Biblioteca).

ENTREGA TARDÍA DE LIBROS A BIBLIOTECA (por día)	

FOTOCOPIA 	

IMPRESIÓN A COLOR, POR CADA PÁGINA  depende del tamaño y  
cantidad de color. (valor máximo)	

 IMPRESIÓN BLANCO Y NEGRO, POR CADA PÁGINA	

 SCANEADO POR CADA PÁGINA	

 $1.00 

 $0.04 

 $0.40 

 $0.15 

 $0.57 

ARANCELES GASTOS DE GRADUACIÓN : Licenciatura en Diseño 
Grafico Multimedia y Maestría en Administración Estratégica en Salud

ARANCELES DE GRADUACIÓN: Es deber del estudiante de último año de la carrera, solicitarlos 
en la Administración General y Financiera.

APERTURA DE PROCESO DE GRADUACIÓN	

RECARGO DE CUOTA POR PAGO EXTEMPORÁNEO                      	

GASTOS DE GRADUACIÓN con Acto.                                                               	

REPOSICIÓN POR EXTRAVÍO DE TOGA                  	

 $135,00 

 $13,00 

 $350,00 

 $100,00 
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ATENCIÓN EN CLÍNICAS ODONTOLÓGICAS
BAJO EL RUBRO DE PROYECCIÓN SOCIAL

CIRUGÍA DE TEJIDOS BLANDOS Y/O DUROS (incluye dos 
radiografías: inicial y final)	

CONSULTA	

CORONA EN PORCELANA DENTAL	

ENDODONCIA (sin reconstrucción dental y/o aditamentos de 
retención de material obturador)	

EXTRACCION SIMPLE (incluye dos radiografias: inicial y final)	

EXTRACCION SIMPLE CON SUTURA (incluye dos radiografias: 
inicial y final)	

LIMPIEZA LEVE	

LIMPIEZA MODERADA	

LIMPIEZA SEVERA	

LIMPIEZA Y APLICACIÓN DE FLUOR (niños)	

MANTENEDOR DE ESPACIO (niños)	

OBTURACIÓN CON RESINA	

PRÓTESIS  (placas ) c/u	

PROTESIS COMPLETA  (placas, las dos)	

PRÓTESIS PARCIAL REMOVIBLE (CROMO COBALTO)	

POSTE DE FIBRA DE VIDRIO (SIN RECONSTRUCCIÓN DENTAL)

CEMENTADO DE PROTESIS FIJA (POR UNIDAD)	

PULPOTOMIA SIN CORONITA (niños)	

PULPECTOMIA EN PIEZAS PRIMARIAS	

RADIOGRAFIA  ( set )	

RADIOGRAFIA  (c/u) 	

SELLADO DE FOSAS Y FISURAS (niños)	

 
 $ 40,00 

 $ 10,00 

 $ 50,00 

 $ 60,00 

 $ 15,00 

 $ 20,00 

 $ 20,00 

 $ 25,00 

 $ 30,00 

 $ 20,00 

 $ 25,00 

 $ 18,00 

 $ 45,00 

 $ 90,00 

 $ 75,00 

 $ 18,00

 $ 8,00 

 $ 20,00 

 $ 25,00 

 $ 35,00 

 $ 8,00 

 $ 10,00

Todos los tratamientos antes descritos para adultos y niños están sujetos a variaciones de 
cada paciente y en estos casos su costo se puede incrementar, lo que obligaría a poder cobrar 
hasta tres veces el valor de lo que le correspondería en un caso normal. Para la evaluación 
del arancel a cobrar de estos casos especiales, deberán contar con la autorización de la 
Junta Directiva de la Escuela.
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SERVICIO EN CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA

CONSULTA DE DIAGNÓSTICO	

CONSULTAS SUBSIGUIENTES (descuentos especiales por diez o 
más consultas)	

CONSULTA A MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 
(estudiantes, docentes, administrativos, servicio,) 	

  $ 6,00 

  $ 6,00 

  $ 4,00 

SERVICIO EN CLÍNICA METABÓLICA

CONSULTA DE DIAGNÓSTICO	

CONSULTAS SUBSIGUIENTES (descuentos especiales por diez o 
más consultas)	

CONSULTA A MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 
(estudiantes, docentes, administrativos y servicio.) 	

  $ 6,00 

  $ 6,00 

  $ 4,00 

Los aranceles del proceso de grado y gastos de graduación para profesionales a incorporarse 
en carrera de pre-grado,  son los mismos que los de los estudiantes de pre-grado

INCORPORACIONES A PREGRADO

SOLICITUD DE  INCORPORACIÓN A PREGRADO	

ESTUDIO DE LA INCORPORACIÓN:  A GRADO DE LICENCIATURA 
en  idioma español	

ESTUDIO DE LA INCORPORACIÓN  A  GRADO DE DOCTORADO 
en idioma español	

ESTUDIO DE LA INCORPORACIÓN:  A GRADO DE LICENCIATURA 
en   idioma diferente a español	

ESTUDIO DE LA INCORPORACIÓN  A  GRADO DE DOCTORADO 
en idioma  diferente a español	

CARNET	

TALONARIO por ciclo	

TALONARIO DISPONIBLE EN EXPEDIENTE ACADEMICO	

 $ 250,00 

 $ 550,00

 $ 850,00 

 $ 800,00 

 $ 1,275.00 

 $ 4,00 

 $ 8,00 

 SIN COSTO
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CURSOS 

CURSO BÁSICO DE INFORMÁTICA         	

CURSO DE BIOSEGURIDAD  ( miembros de UNASA)	

CURSO DE BIOSEGURIDAD  (particulares)	

CURSO DE ESPAÑOL                                                	

CURSO DE ÉTICA MÉDICA PARA DOCENTES 	

CURSO DE ÉTICA MÉDICA PARA ESTUDIANTES 	

CURSO DE INGLÉS                                                     	

CURSO DE LENGUAJE DE SEÑAS SALVADOREÑAS  (miembros de 
UNASA)	

CURSO DE LENGUAJE DE SEÑAS SALVADOREÑAS  (particulares)	

 $ 25,00 

 $ 20,00 

 $ 70,00 

 $ 25,00 

 $ 40,00 

 $ 30,00 

 $ 35,00 

 $ 40,00 

 $ 60,00 

CONGRESOS

CONGRESOS Consultar arancel autorizado en la Escuela o Dependencia.

OTROS ARANCELES PARA ESTUDIANTES EXTRANJEROS

PROGRAMAS DE PASANTIAS INTERNACIONALES DOCTORADO 
EN MEDICINA (UN MES)

 $ 700,00  
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COMITÉ DE ÉTICA

SERVICIOS DE EVALUACION DE PROTOCOLOS DE 
INVESTIGACIÓN EXTERNOS:

CASAS FARMACEUTICAS NACIONALES

ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES SIN FINES DE LUCRO

UNIVERSIDADES PRIVADAS

FUENTES ESTATALES (INSTITUCIONES DE SALUD Y / O 
EDUCATIVAS)

PERSONAS NATURALES EXTERNAS A UNASA

 $ 1,200.00 

 $ 500,00 

 $ 700,00 

 $ 500,00 

 $ 300,00 

ARANCELES  POR ARRENDAMIENTO
DE ESPACIO FÍSICO      

DÍA 
COMPLETO   

(sin IVA)

MEDIO DÍA
(sin IVA)

AUDITORIUM Dr. SERGIO AMÍLCAR CARRANZA  CAPACIDAD 250 
PERSONAS   

AULA # 9                                                                                                                             

AULA CON CAPACIDAD PARA 90 PERSONAS

AULA CON CAPACIDAD PARA 40 PERSONAS                                                        

AULA  Museo de Anatomía Humana de UNASA                                                                                                                           

SALÓN DE USOS MÚLTIPLES

 $ 400,00 

 $ 140,00 

 $ 160,00 

 $ 120,00 

 $ 140,00 

 $ 180,00 

 $ 250,00 

 $ 100,00 

 $ 110,00 

 $ 90,00 

 $ 100,00 

 $ 130,00 
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CALENDARIO DE PAGOS
AÑO 2025

CALENDARIO DE PAGOS ESTUDIANTES
Vencimiento Matrícula, Cuotas y Derechos de Examen

Matrícula 1 y Cuota 1

Cuota 2

Cuota 3

Cuota 4

Cuota 5

Cuota 6 y Derechos de Ex.

Matrícula 2 y Cuota 7

Cuota 8

Cuota 9

Cuota 10

Cuota 11

Cuota 12 y Derechos de Ex.

jueves

lunes

lunes

martes

viernes

lunes

martes

viernes

lunes

miércoles

lunes

lunes

02 enero

03 febrero

03 marzo

01 abril

02 mayo

02 junio

01 julio

01  agosto

01  septiembre

01  octubre

03  noviembre

01  diciembre


